Registered number: SC050397

# JOHN DAVIDSON (PIPES) LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

A23

\*ABDKQQAH\* 29/09/2022 COMPANIES HOUSE

#148

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors

D Rickards S A Haspeslagh

Company secretary.

lain Mcguiness

Registered number

SC050397

Registèred office

Registered Office Kintore Inverurile Aberdeenshire Scotland AB51 0YQ

Independent auditors

Nortons Assurance limited
Chartered Accountants and Statutory Auditor
Highlands house
Basingstoke Road
Spencers Wood
Reading
Berkshire
RG7-1NT

# CONTENTS

	Page
Strategic Report	1-3
Directors' Report	4 - 7
Independent Auditors' Report	811
Profit and Loss Account	12
Balance Sheet	13
Statement of Changes in Equity	14
Notes to the Financial Statements	15 - 29

#### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### Introduction

The directors present the Strategic Report of John Davidson (Pipes) Limited ('the Company') for the year ended 31 December 2021.

#### Business review and future developments

The Company has achieved a strong result for the year to 31 December 2021, Significant increases in sales revenue have been driven by product inflation as a result of high demand and disrupted supply chains. Operating profit increased from £1,667,000 to £7,159,000 and Profit before tax increased from £1,544,000 to £6,977,000.

The Company has net assets of £20,711,000 (2019: £15,177,000).

The directors believe that the Company has benefited from a diverse customer base in building, construction, and agricultural markets both online and offline.

Key areas of strategic development and performance of the business include:

- Sales and marketing; new and replacement pusiness is being won continually; new markets have been developed in line with the Group's (Tessenderlo Chemie NV Group in which the Company is party to) strategy, key customer relationships are monitored on a regular basis.
- Manufacturing in the parent company: new products continue to be developed for both existing and development markets; production efficiencies have been gained and new initiatives for process and efficiency improvements are constantly being developed. The Company benefits from an exclusive position bringing these developments to the UK market as appropriate.
- Training and staff development are considered key to the success of the business.
- Health and Safety, accident and absenteeism rates are under constant review and John Davidson (Ripes). Limited and other fellow group companies ('Group!) to seek ways of ensuring that a safe and healthy working environment is progressively improved.
- Competitive advantage: the Group focuses on areas where it has a competitive advantage including systems to aid sustainability in drainage and pollution control. These activities are significant areas of growth and concern in the business environment.

#### STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties affecting the business include the following:

- Raw material availability and prices particularly for plastic polymers can have a strong effect on our cost prices both from our Group factories and third party suppliers. Such increases have been very apparent in the period under review and can challenge the Company to maintain margins with resistant customers by passing these through to the market:
- Debtors: the Company maintains strong relationships with each of its key customers and has established credit control parameters. Appropriate credit terms are agreed with all customers and these are closely managed.
- Competitive risk; the Company operates in highly competitive markets. Product innovations or technical advances by competitors could adversely affect the Company. The diversity of operations reduces the possible effect of action by any single competitor.
- Brexit: the exit of the United Kingdom from the European Union on 31 January 2020 passed with minimal impact to the business operation. We continue to monitor the impact as we work to ensure that impact remains negligible following the European Union Trade Agreement that ended on 31 December 2020. The principle risk being to cost increases on transport for imported product and disruption to supply chains.
- COVID-19: any further lockdowns due to Covid represents a risk to the business if construction is unable to work normally. High levels of infections leading to increased absenteeism in the business could impact the business ability to service its customers.
- Foreign exchange risk The Company's risk relates primarily to its operating activities where the revenue or exposure is denominated in a currency other than the functional currency of the entity undertaking the transaction.
- -Credit risk The principal credit risk arises from our trade debtors. We mitigate this threat with trade credit insurance, Significant Importance is given to the management of credit risk and regular meetings are held to review amounts outstanding.
- -Liquidity risk the risk that the company will not be able to meet its financial obligations as they fall due.
- -Cyber threat & data: security incidents of sophisticated cyber-crime represent a significant and increasing threat to all businesses. We are looking to meet this with increased investment in appropriate technology and enhanced control processes.
- Invasion of Ukraine: Impact on supply chain resulting in short-term delays. Against the backdrop of rising tensions with Russia, particularly as it relates to Russia's actions in Ukraine, and the ongoing sanctions announced by the United States, the United Kingdom and the European Union against Russia, the Company has reviewed the associated risks this causes for the business, its operations, and financial condition.
- Imports and Exports The Company had no sales to Russia for the year ended 31 December 2021. The company continues to actively monitor new sanctions but as at the time of this report the company has not been impacted to any sanctions
- Supply Chain The Company faces immediate challenges for imported products as a result of the conflict within Europe. The company continue to actively monitor the impact on UK operations.
- Currency The Company faces limited exposure as a result of no historic sales in Russia, however the invasion has negatively impacted foreign exchange rates. The group does not expect any immediate challenges.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The Directors note the situation continues to be rapidly evolving and the Directors continues to monitor the latest developments, but a significant amount of uncertainty remains present at the time of this report.'

# Financial key performance indicators.

Key financial performance indicators include the monitoring of the management of profitability and working capital.

	2021	2020	Measure
Financial			
Return on Capital	34%	10%	Profit before tax/net assets
Current Ratio	2.4	2.3	Current assets/current liabilities
Stock turnover	6.2 43	4:5	Cost of sales/inventories
Days Deblors	43	52	Trade deblors/turnover
Days Creditors	44	59	Trade creditors/cost of sale
Sales per employee (£000)	£336	£233.	Turnover/average number of employees
Operating profit per employee (£000)	£32	£8	Operating profit/average number of employees
Non-Financial			
Number of Branches:	26	26	

Directors' statement of compliance with duty to promote the success of the Company

The JDP Leadership Team hold regular meetings with the Senior Management Team to ensure that feedback from employees, customers and our supplier base are reported back in a timely manner.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

D Rickards

Date: 27 09 2022

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Date: 27 | 09 | 20 22

#### Strategic report and directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the Strategic Report and the Directors' Report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the Strategic Report and the Directors' Report have been prepared in accordance with applicable legal requirements:

#### Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the Company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the Strategic Report of the Directors' Report.

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- . the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- · we have not received all the information and explanations we require for our audit.

## Responsibilities of directors.

As explained more fully in the Directors' Responsibilities Statement set out on page 4, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the Company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Note	2021 £000	2020 £000
Turnover	4	76,029	51,188
Cost of sales		(51,667)	(36,884)
Gross profit	-	24,362	14,304
Distribution costs		(9,612)	(7,910)
Administrative expenses		(7,591)	(5,774)
Other operating income	:5	•	1,047
Operating profit	6	7,159	1,667
Interest receivable and similar-income	10	-6	ġ
Interest payable and similar expenses	11	(188)	(132)
Profit before tax	-	6,977	1,544
Tax on profit.	12	(1,443)	(344)
Profit for the financial year	-	5,534	1,200

The notes on pages 15 to 29 form part of these financial statements.

# JOHN DAVIDSON (PIPES) LIMITED REGISTERED NUMBER: SC050397

# BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

•					
	Note		.2021 £000		2020
Fixed assets	Note		Frinn		£000
Intangible assets	.1.3		67		115
Tangible assets	14		1,646		1,642
		<b>.</b>	1,713	-	1,757
Current assets			•		
Slocks	15	8;312		8,121	
Deutors	16	23,676		15,695	
Cash at bank and in hand	1.7	187		261	
	-	32,175	~	24,077	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(13,177)		(10,657)	
Net current assets	-		18,998		13,420
Total assets less current liabilities		· <b>-</b>	20,711		15,177
Net assets		_	20,711		15,177
Capital and reserves		_		_	
Called up share capital	21		10		10
Profit and loss account	22		20,701		15,167
		_	20,711		15,177

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

D Rickards Director Dale:

The notes on pages 15 to 29 form part of these financial statements.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital £000	loss account	Total equity £000
At 1 January 2020	iò	13,967	13,977
Profit for the year	-	1,200	1,200
At 1 January 2021	10	15,167	15,177
Profit for the year	-	5,534	5,534
At 31 December 2021	10	20,701	20,711

The notes on pages 15 to 29 form part of these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1. General information

John Davidson (Pipes) Limited (the company) is a private company, limited by shares, registered in Scotland and is incorporated and comiciled in the United Kingdom under the Companies Act 2006. The principle activities of the company have been disclosed in the directors report.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 1.1 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c).
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21
   and 36.23;
- the regularments of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Tessenderlo NV as at 31 December 2021 and these financial statements may be obtained from its registered office at Headquarters, Rue du Trone 130, B-1050 Brussels. The latest annual report can be obtained from https://www.tessenderlo.com/en...

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Going concern

No injularial uncertainties that may cast doubt about the ability of the Company to continue as a going concern have been identified by the directors, therefore, the accounts have been prepared on a doing concern basis.

In December 2019, a novel strain of coronavirus was reported in Wuhan, China. The World Health Organization, has declared the outbreak to constitute a "Public Health Emergency of International Concern." The COVID-19 outbreak is disrupting supply chains and affecting production and sales across a range of industries.

The uncertainty as to the future impact on the Company of the COVID-19 outbreak has been considered as part of the Company's adoption of the going concern basis. Thus far, there have not observed any material impact on going concern status due to COVID-19, with the directors consideration that the revenue is steady and in place for the foreseeable future along with the significant retained earnings and cash held throughout the period.

#### 2.4 Foreign currency translation

#### Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP and balances are rounded to the nearest whole GBP.

#### Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the translated using the exchange rate at the date of the translated using the exchange rate when fair value was determined.

#### 2,5 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

# Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- · the Company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.6. Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

#### 2.7 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

#### 2.8 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount, issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

#### 2.9 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in profit or loss in the year in which they are incurred.

#### 2.10 Pensions

#### Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees: A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accounts as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will
  be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for relaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

## 2.12 Intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

The estimated useful lives range as follows:

Computer Software

3 - 5 years

#### 2.13 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment tosses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	76,029	51,188
rdse within the United Kingdom.		
ling income		
	2021 £000	2020 £000
ng income-	-	1,047
	•	1,047
ofit		
profit is stated after charging:		
	2021 £000	2020 £000
ferences ng lease rentals	(42) 741	625
of Intangible assets is included in administrative expenses.		,
nuneration		
	2021 E000	2020 £000
to the Company's auditor and its associates for the audit of 's annual financial statements	25	42
ť	o the Company's auditor and its associates for the audit of annual financial statements	2021 £000 o the Company's auditor and its associates for the audit of

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

8.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2021 £000	.2020 £000
	Wages and salaries	7,595	5,513
	Social security costs	726	564
	Cost of defined contribution scheme	302	247
		8,623	6,324
	The average monthly number of employees, including the directors, durin	g the year was as foll	ows:
		2021 Nõ.	2020 No.
	Employees	226	220
9.	Directors' remuneration		
		20,21 £000	2020 £000
	Directors' emoluments	.311	238
	Company contributions to defined contribution pension schemes	21	18
		332	256
10.	Interest receivable		
	·	2021 £000	2020 £000
	Other Interest receivable	6.	9
		6	.9

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11.	Interest payable and similar expenses		
		2021 £000	2020 £000
	Bank interest payable	188	132
	Dank idlerest payable		
		188	132
12,	Taxation		
		2021 £000	2020 £000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	1,494	344
	Adjustments in respect of previous periods	(24)	-
		1,470	344
	Total current tax	1,470	344
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	26	-
	Changes to tax rates.	(53)	-
	Total deferred tax	(27)	-
	Taxation on profit on ordinary activities	1,443.	344.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 12. Taxation (continued)

#### Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is the same as (2020 - the same as) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) as set out below:

	2021 £000	2020 £000
Profit on ordinary activities before tax	6,977	1,544
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of:	1,443	294
Payment made for group relief.	1,443	-
Group relief	(1,443)	-
Marginal relief	.=	50
Total tax charge for the year	1,443	344

## Factors that may affect future tax charges

The profits for the year ended 31 December 2021 and 31 December 2020 are taxed at 19% and 19% respectively.

Following the 2021 Budget announcement, the rate of corporation tax will be increased from 19% to 25% from 1 April 2023. Accordingly, profits earned in future periods will be laxed at 25% rather than 19% and any deferred tax assets or liabilities will be revalued reflecting the latest enected rate.

There is no expiration date on liming differences.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 13. Intangible assets

	Computer software £000
Cost	
At 1 January 2021	320
At 31 December 2021	320
Amortisation	
At 1 January 2021	20.4
Charge for the year on owned assets	49
At 31 December 2021	253
Net book value	
At 31 December 2021.	67
At 31 December 2020	115
M 21 Dacambar 5050	

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 14. Tangible fixed assets

	Freehold property £000	Long-term leasehold property £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
Cost or valuation						
At 1 January 2021	2,084	2,433	1,000	2	882	6,401
Additions	÷	23	241	-	133	397
Disposals	-	•	(54)	-	•	(54)
At 31 December 2021	2;084	2,456	1,187	2	4,015	6,744
Depreciation						
At 1 January 2021	1,402	1,762	797	2	797	4,760
Charge for the year on					·a.e.	392
owned assets	62	131	114	-	85	
Disposals	•	•	(5.4)	-	-	(54)
At 31 December 2021	1,464	1,893	857	2	882	5,098
Net book value						
At 31 December 2021	620.	563	33.0	-	133	1,646
At 31 December 2020	682.	671	203	-	86	1,642

The company has granted fixed and floating charge over part of its property.

# 15. Stocks

	8,312	8.121
Finished goods and goods for resale	8,312	8,121
	£000	£000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

16.	Debtors:		
		2021 £000	2020 £000
	Trade debtors	-9,015	7,246
	Amounts owed by group undertakings	14,057	7,800
	Prepayments and accrued income	378	451
	Deferred laxation	226	198
		23,676	15,695
17.	Cash and cash equivalents		
		2021	2020
		£000	£000
	Cash at bank and in hand	187	261
	Less: bank overdrafts	(1)	
		186	261
18.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2021	2020
		£000	£000
		1	
	Bank overdrafts		-
	Bank overdrafts Trade creditors.	6,270	6,010
		6,270 3,197	6,010 2,316
	Trade creditors.	·	
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings	3,197	2,316 - 1,508
	Trade creditors. Amounts owed to group undertakings Other taxation and social security	3,197 899	2,316 -

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

19.	Financial Instruments		
	•	2021 £000	2020 £000
	Financial assets		
	Financial assets measured at fair value through profit or loss	187	261
20.	Deferred taxation		
		2021 £000	2020 £000
	At beginning of year	198	101
	Charged to profit or loss	28	97
	At end of year	226	198
	The deferred tax asset is made up as follows:		
		2021 £000	2020 £000
	Accelerated capital allowances in excess of depreciation	226	198
		226	198

The net deferred tax asset relates to timing differences on capital allowances.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 21. Share capital

	2021 £000	2020 £000
Allotted, called up and fully paid	1000	1000
10,000 (2020 - 10,000) ordinary shares of £1.00 each	10	10

### 22. Reserves

#### Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profit or losses, net of dividends paid and other adjustments.

#### 23. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £302,443 (2020 - £228,000). Contributions totalling £37,085 (2020 - £33,000) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

#### 24. Commitments under operating leases

At 31 December 2021 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2021	2020
•	£000	£000
Not later than 1 year	2,111	2,336
Later than 1 year and not later than 5 years	2,818	2,980
Later than 5 years	4,330	4,087
	9,259	9,403

## 25. Controlling party

The immediate parent undertaking is Tessenderlo Holding UK Ltd, a company registered in Wales and has a 100% interest in the equity share capital of John Davidson (Pipes) Limited. The directors consider the ultimate holding company to be Tessenderlo NV which is incorporated in Belgium. Copies of the latest financial statements are available from its registered office at Headquarters, Rue du Trone 130, B-1050 Brussels.